aliquid: quae mea summa voluntate senatus frequens repudiavit; Muren. 47. haec ... in periculo ... et in pernicie civium repudiatur; Muren. 59. est ridiculum ... ea, quae depravari nullo modo possunt, repudiare; Arch. 8. ne populo necesse sit in coniunctis rebus compluribus aut id, quod nolit, accipere, aut id, quod velit, repudiare; dom. 53. quod ille si repudiasset; Sest. 62. quae ego omnia ... obstinatione quadam sententiae repudiavi; prov. cons. 41. haec non delata solum, sed paene credita, nec ante repudiata sunt quam quaesita; Milo 64. neve id prius, quam quale sit explicare, repudiatis; Phil. VII, 8. hoc contempsit, reiicit, repudiavit Antonius; ib. VIII, 17.

accusatorem: hanc unam ob causam te [accusatorem] repudiari putarem oportere; div. Caec. 61.

adiutorem: ille adiutorem servum contra dominum repudiavit; Deiot. 31.

agrum: cum orbis terrae distributionem atque illum ipsum agrum Campanum animis, manibus, vocibus repudiastis; Rabir. 32.

amicitias: noli mirari te id, quod tua dignitas postularit, repudiandis gratiosorum amicitias non esse adserentum; Planc. 46.

animum: tu continentiam, tu industriam, tu animum in rem publicam, tu virtutem, tu innocentiam, tu fidem, tu labores tuos ... fractos esse et abiectos et repudiatos putas; Planc. 9.

ascriptores: collegas suos ascriptores legis agrariae non repudiabit; leg. agr. II, 22.

auctoritatem: cum tuam auctoritatem tute ipse cuncto provinciali repudiabas; Verr. I, 112. a quo M. Marcelli tutoris in causa pupilli lunii et oratio et voluntas et auctoritas repudiata est; ib. 53. quid igitur est quod ... intellegi velim? ... auctoritatem superiorem repudiata? ib. III, 39. quod ... omnium superiorum auctoritatem repudiavit; ib. 48. cum ... Italiae totius auctoritas repudiaretur; Sest. 35.

audaciam: omnis ... audacia gladiatoris amantibus auctoritate nostra repudianda est; Phil. V, 10. causam: si hominis ... populi Romani ornamentis amplissimi causam tanti periculi repudiasset; Muren. 8. qui causis ponderandis omnis fere repudiatis; Planc. 84.

censum: ut ... res ipsa illum censum repudiaret; Verr. II, 138.

colonos: a Poenis admixto Aforum genere Sardi non deducti in Sardiniam atque ibi constituti, sed amendati et repudiati coloni; Scur. 42.

conciatorem: potuit illa concitatio multitudinis ... repudiari? Cluent. 136.

condicionem: condicionem acquissimam re-

pucliet; Quinct. 46. is .. queritur condiciones suas repudiatis; Phil. XIII, 37.

conlegas: f. acriptores.

consilium: eorum optimum consilium ego potissimum ... meo consilio repudiarem? dom. 9. consulem: f. alqm; Piso 24.

continentiam: f. animum.

custodem: fides mea custodem repudiat; div. Caec. 51.

decreta: eius (Italiae) idem tu superbissime decreta et preces repudiasti; Piso 64.

defensorem: hunc ... defensorem populus Romanus auctore te repudiare potest? Fr. B. VIII, 6. distributionem: f. agrum.

fidem: f. animum.

gloriam: est [levis] animi lucem splendoremque fugientis iustam gloriam ... repudiare; Piso 57.

industriam, innocentiam: f. animum.

insignia: pro triumpho ceterisque laudis insignibus, quae sunt a me propter urbis vestraeque salutis custodiam repudiata, nihil ... postulo; Catil. IV, 23.

invidiam: falsa invidia ... ab ingenii prudentium repudietur; Cluent. 5.

iudicia: quae (iudicia) ... ab iuratis iudicibus repudiari ... videatis; Cluent. 122.

ius: quibus in rebus non solum hominum iura, sed etiam deorum immortalium religiones omnis repudiavit; Verr. II, 126. proponam ius ... aequum, quod M. Antonium non arbitror repudiaturum; Phil. I, 27.

labores: f. animum.

laerimas: quo voltu cincinnatus ganeo non solum civium laerimas, verum etiam patriae preces repudiavit! sen. 12. qua tum superbia caenam illud ac labe amplissimi ordinis preces et clarissimorum civium laerimas repudiavit! Sest. 26.

legationem: Ser. Sulpicio repudiatae reiectaeque legationis ab Antonio manebit testificatio sempiterna; Phil. IX, 15.

legem: huius audaciae ... fidelissimos socios ... scitote ... addictos fuisse ... tota Hieronica lege ... reiecta et repudiata; Verr. III, 24. totam quaestionem illam et legem repudiavit; Cluent. 137. illam (legem) ... repudiabat; Fr. B. VI, 19. nobilitatem: nunquam ... fere nobilitas ... a populo Romano supplex repudiata est; Planc. 50.

nomen: quamvis ingrata et impie necessitudinis nomen repudiaretis; Deiot. 30.

nuntios: qui pacis nuntios repudiavit; Phil. XII, 11.

obsecrationem: cavete ne periculosum ... sit eius vos obsecrationem repudiare; Pont. 48.

officium: ut aut causa mihi suscipienda fuerit aut officium necessitudinis repudiandum; div. Caec. 14.

orationem: dolui non modo pacem, sed etiam orationem civium pacem flagitantium repudiari; Marcell. 14. f. auctoritatem; Verr. I, 153.

pacem: ausus sum dicere, pacem ipsam si adferret ... repudiandam; Phil. XII, 17. f. orationem.

partem: quod eam partem legis tuae ... non repudiavit; har. resp. 29.

pecunias: qui tantas et tam infuitas pecunias non propter inertiam laboris ... repudiavit; Qu. Rosc. 24.

praedia: haec praedia etiam in censum dedicavisti, ... mitto quod a Pergamenis repudiata; Planc. 79.

preces: cuius vota et preces a vestris mentibus repudiare debetis; Cluent. 201. licuit filii ferre non legem, sed nefarium privilegium, ...

totius Italiae precibus repudiatis? dom. 26. f. decreta, lacrimas.

proscriptiones: isti ... [Pergameni] proscriptiones, quas tu adferebas, repudiaverunt; Fiacc. 76.

provinciam: quam (provinciam) item magno animo et constanti C. Cestius repudiavit; Phil. III, 26.

quaestionem: f. legem; Cluent. 137.

reditum: hunc ego reditum repudiarem, qui ita florens fuit? Sest. 128.

religiones: f. iura.

rem: an potuit rem delatam eius modi repudiare? Cluent. 136. ut rem ipsam repudiare ... deberem; dom. 7. quibus rebus omnium mortalium non voluntate, sed convicio repudiatis, frangeris in carcere cervices? Vatin. 26.

reprehensionem: esset omnis eius modi reprehensio a vobis ... repudianda; Balb. 7.

sensum: an ego poteram ... infitari me esse hominem et communi naturae sensum repudiare? dom. 97.

sententiam: intellego ... a nobis hanc sententiam repudiari; Phil. VI, 3.

servum: f. adiutorem.

studium: si ... studium erga hunc ordinem repudiari; prov. cons. 39.

suasores: Antonium, repudiatis malis suasoribus, ... ad auctoritatem senatus esse reliturum; Phil. I, 8.

tarditatem: legatorum tarditas repudianda est; Phil. V, 33.

testimonia: hoc ipso argumento cetera testimonia repudiare debetis; Fr. A. III, 4.

triumphum: f. insignia. — virtutem: f. animum.

voluntatem: eorum ego voluntatem omnium repudiavit; Verr. I, 98. f. auctoritatem.

**repugnantia**, Widerstand; quia tantam rerum repugnantiam non vides; Phil. II, 19.

**repugno**, dagegen kämpfen. Widerstand leisten, widerstreiten, widerprechen, entgegenstehen: I. causa: quorum ille telis libenter in tanto luctu || [in tanto luctu] || ... [non repugnandi, sed moriendi causa] corpus obtulisset suum; Sest. 76.

II. alqs: resistere et repugnare contra veritatem non audeo; Qu. Rosc. 51. cum ipsi neque repugnare neque mari effugere ullo modo possent; Verr. V, 91. neque tam multos neque repugnantis multi armati ... occidunt; Tull. 21. nisi ut-ur telo eo ac repugnabit; ib. 50. quod || quid || si repugnat; ib. non modo non erit cur depugnare quisquam posthac possessionis causa velit, sed ne illud quidem, cur repugnare; Caecin. 47. vos eis repugnantibus per vosmet ipsos dignitatem huic imperio ... attulistis; imp. Pomp. 64. ne repugnetis; Cluent. 6. C. Flavius Pusio, Cn. Titinius, C. Maecenas, illa roborata populi Romani, ... apertissime repugnant; ib. 153. resistam atque repugnabo; leg. agr. III, 15. cum ... ego ... omnibus dictis atque factis repugnari et restiterim crudelitatis; Rabir. 15. id quod ego multis repugnantibus egi atque perfecti; Muren. 79. si quae sibi alia sumunt, non repugno; Flacc. 9. Septimio et Caelio testibus P. Servilius et P. Metellus huius pudoris integritatisque testes repugnabant; ib. 100. cui dignitatis vestrae repugno? Sulla 50. ego mihi nihil adsumo, in quo quispiam repugnet; ib. 84. quae si tu interpretaris de nostris aedibus ... scripta esse, non repugno; dom. 128. hunc vir clarissimus mihi que multis repugnantibus amicissimus, Cn. Pompeius, ... devinxerat; Sest. 15. „restitisses, repugnasses“; ib.

45. princeps P. Lentulus, . . . Pisone et Gabinio repugnantibus, causam suscepit; ib. 70. num repugnavit? ib. 80. fecit me mehercule invito et multum repugnante; Cael. 76. ego eius opinioni non repugno; Rab. Post. 2. „obstabat in spe consulatus Miloni Clodius“. at eo repugnante fiebat; Milo 34. quam (misericordiam) . . . ego etiam repugnante hoc et imploro et exproco; ib. 92. missi legati repugnante me, sed tamen missi; Phil. XII, 11. quae cum agam in consilio nullis . . . repugnantibus; ib. 28. „me . . . invito et repugnante legati missi tres consulares; ib. XIII, 20. amici amicissimi vestri . . . honori vestro repugnabat; Sulla 49.

auctoritas: qui meum inimicum repugnante vestra auctoritate texerunt; prov. cons. 47.

boni: repugnabant boni; 103.

homo; [nec homo] nec reus || nec res || misericordiae meae repugnavit; Sulla 20.

religio: eius iracundiae religio non numquam repugnabat; Flacc. 11.

res: ut res maxime inter se repugnantis dicendi facultate coningerent; Cael. 41.

rens: f. homo.

robora: f. alqs; Cluent. 153.

senatus: quos . . . repugnante senatu tibi tute legasti; Sest. 53.

testes: f. alqs; Flacc. 100.

**repulsa**, Zurückweisung, Zurücksetzung: l. accipio: qui duabus aedilitatis acceptis repulsis septiens consul est factus; Planc. 51.

confligo: quid ego aedilicias repulsas confligo? quae saepe eius modi habitae sunt . . .; Planc. 52.

duco: ut repulsam tuam triumphum suum duxerint; Vatin. 39.

Fero: nec quicquam illis comitiis . . . nisi repulsam tulit; Sest. 114. huius comitiis C. frater . . . iam repulsam tulit; Phil. VIII, 27. ut . . . praestantissimus vir . . . repulsam tulisse videatur; ib. XI, 19.

habeo: f. confligo.

praedico: avus . . . tuus . . . P. Nasicae tibi aedilicias praedicaret repulsam; Planc. 51.

praenuntia: non placet mihi inquisito candidati, praenuntia repulsae; Muren. 44.

ill. sine: qui sine repulsa consules facti sunt; leg. agr. II, 3. sine repulsa (eos consules) non esse factos; ib. is mihi etiam gloriatur || gloriabatur, gloriabitur || se omnis magistratus sine repulsa adsecutum? Piso 2. vidit . . . pater tuus Appium Claudium . . . sine repulsa factum esse consulens? Planc. 51.

**reputo**, berechnen, erwägen: l. acc. e. inf.: illud est hominis magni, . . . non se reputare solum esse neque sibi quodcumque concupierit licere; Cluent. 159.

ill. alqd: multa mecum ipse reputavi; sen. 32. haec ille reputans . . . non succenset; Deiot. 38.

**requies**, Erholung: quantum ceteris . . . ad ipsam requiem animi et corporis conceditur temporum; Arch. 13.

**requiesco**, ruhen, sich erholen: l. invitatio, hortatio ad: aderat et hospitium invitatio liberalis pro dignitate summi viri et eorum hortatio, qui una erant missi, ad requiescendum; Phil. IX, 6.

ill. alqs: ut . . . nullam partem noctis requiesceret; Sex. Rosc. 97. ut requiescerem; Verr. IV, 37. qui . . . in huius spe requiescit; Cael. 79. nisi forte . . . ea Cn. Pompeium, neque, cum re-

quiesceret, litterae, neque . . . regiones ipsae docere poterunt; Balb. 15.

veterani: Caesar . . . annis multis minor veteranos cupientis iam requiescere armavit; Phil. V, 44.

Fragment: nisi eorum exitio non requieturam; Fr. B. XII, 3.

**requiro**, suchen, fragen, forschén, untersuchen, befragen, verlangen, bedürfen, vermissen: l. absolvi: 1. unpersönlich: latitat omnino, sed si requiri iusseris, invenient hominem apud sororem tuam occultantem se; dom. 83.

2. alqs: cum peroraro, tum, si quid erit praeteritum, [animo] requiraris; Cluent. 6. ex te ipsa requiro; Cael. 50. quas tribus tu tulisti, si iam ex te requiram, possis quorum studio tuleris explicare; Planc. 48.

ill. mit indirecter Frage: l. Domitium praetorem . . . admiratum requisise, quis eum (aprum) percussisset; Verr. V, 7. requiretur, . . . quem ad modum . . . reliquum possit esse bellum; imp. Pomp. 22. tantum a Trallianis requiro, quam pecuniam a se ablatam querantur, suamne dicant? Flacc. 55. quid quisque nostrum de se ipse loquatur non est sane requirendum; Vatin. 9. requiram, dixeritne Clodia quam ad rem aurum tum sumeret an non dixerit; Cael. 52. ex quibus requiram, quem ad modum latuerint aut ubi; ib. 67. cur tibi nomen non deferrem requirbas; Piso 82. qui abs te taciti requirunt cur sibi hoc oneris imponeris; Planc. 46. de te tantum requiro, utrum putes odium in me mediocre inimicorum fuisse . . .; ib. 71. sin est aliqua vis in istis verbis, ea quae sit angur a conlega requiro; Phil. II, 84. f. III. alqd.

ill. mit Object: alqm: ille requisise etiam dicitur Archimedeum illum; Verr. IV, 131. nihil erit, quam ob rem ille . . . requiratur; Font. 25. ora maritima . . . Cn. Pompeium . . . requisivit; imp. Pomp. 67. cur . . . Staienum iudicem qui pecuniam dederat non requirebat? Cluent. 83. quem curia magis requisivit? Sest. 128. idem postea praemandatis requisitis; Planc. 31. hos requirebamus; Ligar. 33.

alqd: illud . . . requisivi, qua ratione ex tot creditoribus nemo . . . idem fecerit; Quinct. 88. nunc . . . id . . . requiro, quam ob rem . . . HS CCCCXXX separatim Fannio dissolverit; Qu. Rosc. 40. quo tempore aliquid a me requirent; div. Cacc. 2. populus Romanus . . . nihil aequae in re publica atque illam veterem iudiciorum vim gravitatemque requirit; ib. 8. nihil de suis veteribus ornamentis requirit; ib. 71. quae ornamenta causa fuerunt, non requirit; Verr. IV, 18. iste omnia, quae requisivit, non ut conservaret, verum ut asportaret, requisivit; Verr. IV, 131. quod maxime requiri intellego; Cluent. 9. illud a te homine vaesano ac furioso requiro, quae te tanta poena tuorum scelorum . . . vexet; dom. 3. quo quidem in crimine primum illud requiram, dixeritne Clodiae . . .; Cael. 52. hic primum illud requiro, quid attinuerit fieri in eum locum constitutum; ib. 61. cum . . . alii fortasse aliquid requirent, idque vel maximum . . .; Marcell. 29.

accusationem: ut . . . nullum esset in quo quisquam vestrum perpetuam accusationem requireret; Verr. I, 29.

amicum: cum expectata tandem virtus clarissimi viri celeriter et verum amicum et optime meritum civem et suum pristinum morem requisivit; Piso 27.

artem: virtus, probitas, integritas in candidato, non linguae volubilitas, non ars, non scientia requiri solet; Planc. 62.

auspicia: qua condicione auspicia requirebant; prov. cons. 46.

auxilium: neque ullum adventitium auxilium requiritur; Verr. IV, 81. omnes .. cives Romani ... vestrum auxilium requirunt; Verr. V, 172. Sulla ... nullum auxilium requisivit; Sulla 15. nemo consuetudinem meam, nemo humanitatem, nemo consilium, nemo auxilium requirebat; Vatin. 8.

bona: quae (bona) non numquam requirimus, ea sunt omnia non a natura, verum a magistro; Muren. 61.

causam: Roscio cur tanti fuerint (HS 1000) causam requiro; Qu. Rosc. 22. non magno opere causas requiram; Verr. V, 141.

census: census nostros requiris scilicet; Arch. 11.

civem: civem, qui se pro patriae salute opponat invidiae frustra posthac requiretis; har. resp. 60. §. amicum.

consilium: nos in impetu studiorum ... modum aliquid et consilium et rationem requiremus? Planc. 13. §. auxilium; Vatin. 8.

constantiam: in quibus (orationibus) forsitan magis requiritur constantia; Cluent. 141.

consuetudinem: qui (oculi) ... consuetudinem fori et pristinum morem iudiciorum requirunt; Milo 1. §. auxilium; Vatin. 8.

crimen: crimen, quod versetur in iudicio, requirit; Cacl. 1.

custodes: cuius legis ... a populo Romano ... severi custodes requirunt; div. Caec. 18.

diligentiam: in quo .. praetoris est diligentia requirenda? Flacc. 32. an pudor, an integritas, an religio in eo, an diligentia umquam requisita est? Balb. 9.

disciplinam: domum: non requirebat ille Cupido lenonis domum ac meretriciam disciplinam; Verr. IV, 7.

eloquentiam: ut neque mea ... neque cuiusquam ad inflammandos vestros animos eloquentia requiratur; Verr. V, 159. quae (tempora) istam eloquentiam et virtutem requirebant; Planc. 13.

fidem: quorum utrumque || utrumque || aetas laborem et industriam meam, fidem et misericordiam vestram requirebat; Verr. V, 129.

fundum: Tiburtem fundum requirebat; Cluent. 141.

genus: necesse est ... aliud genus hominum atque aliam rationem requirat iudiciorum || iudiciorum req. ||; Verr. I, 22. cum populus Romanus aliud genus hominum atque alium ordinem ad res iudicandas requirit; ib. V, 177.

gravitatem: §. alqd; div. Caec. 8. hominem: nihil erit, quam ob rem ille nescio quis sapiens homo ac multarum rerum peritus ad res iudicandas requiratur; Font. 25.